
Kas yra CCG? 
Klinikinių paslaugų užsakymo grupės (angl. Clinical Commissioning Groups, 
CCG) – tai naujos NHS organizacijos, vienijančios vietos bendrosios praktikos 
gydytojus ir patyrusius sveikatos priežiūros specialistus bei sprendžiančios 
vietos sveikatos priežiūros paslaugų užsakymo (arba pirkimo) reikalus. 
CCG, kaip vietos sveikatos priežiūros paslaugų įgaliotiniai, yra atsakingos už 
tinkamų ir vietoje teikiamų paslaugų planavimą, kad būtų tenkinami vietos 
gyventojų poreikiai. 
CCG perka sveikatos priežiūros paslaugas, įskaitant bendruomenės sveikatos 
apsaugos įstaigose ir ligoninėse teikiamas paslaugas, vietos pacientams, 
siekdamos užtikrinti, kad būtų teikiamos aukštos kokybės, saugios sveikatos 
priežiūros ir gydymo paslaugos tiems žmonėms, kuriems jų reikia. 
Kiekvienai CCG skiriamas vietos sveikatos priežiūros paslaugų biudžetas ir jos 
glaudžiai bendradarbiauja su kitais NHS specialistais bei vietos institucijomis, 
kad vietos žmonėms būtų teikiamos geriausios prieinamos priežiūros 
paslaugos. 
 
Ką daro CCG? 
CCG užsako (planuoja, perka ir prižiūri): 
• sveikatos priežiūros ir gydymo paslaugas, kurių Jums gali prireikti ligoninėje ir 
bendruomenės sveikatos apsaugos įstaigose, tame tarpe ir apylinkės 
slaugytojų, fizioterapijos bei kitas gydymo paslaugas; 
• Jums leidžiamus skirti vaistus, 
• psichikos sveikatos priežiūros paslaugas, 
• paramą ir paslaugas žmonėms, turintiems mokymosi negalią. 
Jos neatsako už pirminės sveikatos priežiūros paslaugas, kurias teikia Jūsų 
bendrosios praktikos gydytojas, odontologai ir optikai – jas užsako „NHS 
England“ su vietos teritorine grupe, atsakinga už Linkolnšyrą ir Lesteršyrą. 
 
 


